
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза И.Г. Шабанова 
ст-цы Родниковской

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2021 года №400

О мерах противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 11 
апреля 2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции», в 
целях повышения эффективности противодействия коррупции, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План противодействия коррупции в учреждении на 2021-2022 
учебный год (далее - План), согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений работодателя 
о фактах обращения в целях склонения сотрудников учреждения к совершению 
коррупционных правонарушений на 2021-2022 учебный год (далее - Положение) 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Памятку сотрудникам организации о действиях в случае 
обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения 
на 2021-2022 учебный год (далее - Памятка) согласно приложению № 3

4. Утвердить План антикоррупционного воспитания на 2021-2022 учебный 
год согласно приложению № 4.

5. Утвердить Антикоррупционную политику МАОУ СОШ №14 им. 
И.Г.Шабанова ( Приложение № 5).

6. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 
добросовестной работы организации (Приложение № 6).

7. Утвердить Положение о порядке предотвращения и урегулирования 
конфликта интересов ( Приложение № 7).

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № ]
им. И.Г.Шабанова Г.Н.Андреева


